
 
 

LAEVA    VALLAVOLIKOGU 
 

 
ISTUNGI PROTOKOLL                                                                                                                              
 
Laeva                                             07. 06. 2012  nr 31 

 
Algus kell 15.30, lõpp kell 17.00 
Juhatas Elviire Villa 
Protokollis Juta Mäesepp 
Osa võtsid volikogu liikmed: Karmen Kukk, Marek Maibach, Ivar Ordning, Arvo Pennonen,Kaido 
Põdersoo, Priit Raidvee,  Külli Suvi, Endel Sõster, Elviire Villa.    
 
Osalesid:  abivallavanem Kaimo Puniste, vallasekretär Helen Mägi,  finantsjuht-pearaamatupidaja 
Ulvi Viilvere ja sotsiaal- ja noorsootööjuht Maire Jõgi. 
 
Kutsutud vallavanema kandidaadid Kalev Kurs, Aare Olgo, Aivar Kaldjärv. 
Külalistena osalesid Laeva Põhikooli direktor Nadežda Niklus, Laeva Lasteaia direktor Merle 
Raiküla, Laeva Rahvaraamatukogu direktor Virve Tamm. 
 
Päevakorra projekt: 
1. Vallavanema valimine 
2. Loa andmine lepingu sõlmimiseks 
 
Istungi juhataja tutvustas volikogu liikmetele Laeva valla valimiskomisjoni 06.06.12 otsust nr 16 
“Laeva Vallavolikogu liikme volituste peatumine ja asendusliikme määramine” 

Lisaks teavitas ta volikogu liikmeid vallasekretäri poolt talle edastatud avaldustest:  
Alates 18. maist astus volikogu liige Arvo Pennonen tagasi volikogu aseesimehe ning eelarve-, 
majandus- ja keskkonnakomisjoni esimehe kohalt; 
18. maist astus volikogu liige Jüri Koster tagasi revisjonikomisjoni liikme kohalt; 
23. maist astus volikogu liige Ivar Ordning tagasi revisjonikomisjoni aseesimehe kohalt. 
Samuti on edastatud volikogu esimehele veel Jüri Kosteri ja Ivar Ordningu avaldused, kes paluvad 
ennast vabastada eelarve-, majandus- ja keskkonnakomisjoni liikme kohustuste täitmisest esimesel 
võimalusel. 
 
Päevakorra projekti muudatusettepanekuid ei tehtud ja selle kinnitamise poolt päevakorrana oli 9 
volikogu liiget. 
 
1. Vallavanema valimine 
Istungi juhataja teavitas, et  vallavanema konkursile laekus 4 avaldust. Vallavanema valimiseks 
kanti kandidaatide nimekirja 3 kandidaati: Kalev Kurs, Aare Olgo ja Aivar Kaldjärv. 
Neljas kandidaat Agu Kasetalu, esitas oma dokumendid puudulikult, mis kahjuks ei vastanud 
konkursil väljakuulutatud tingimustele.  
Kuna volikogu liikmed ei soovinud vallavanema kandidaatideks kedagi juurde lisada, siis pandi 
nimekirja sulgemine hääletamisele. 
Nimekirja sulgemise poolt oli 9 volikogu liiget. 
 



 

 
Istungi juhataja tegi ettepaneku moodustada vallavanema valimiseks häältelugemiskomisjon 
koosseisus: Helen Mägi, Juta Mäesepp, Kaimo Puniste. 
Teisi ettepanekuid ei olnud ja häältelugemiskomisjon kinnitati 9 poolthäälega. 
Hääletamissedelitele kanti Kalev Kursi, Aare Olgo ja Aivar Kaldjärve nimed. 
 
Seejärel andis istungi juhataja sõna vallavanema kandidaatidele enda tutvustamiseks. 
Kalev Kurs – Olen elupõline elanik Tabivere vallas. Pärast EPA lõpetamist töötasin 2 aastat 
Alatskivil. Kandideerisin sellepärast, et olen olnud 7 aastat analoogse väikse valla vallavanem 
Palal, Jõgevamaal. Arvan, et sain selle tööga piisavalt hakkama, et julgeda kandideerida Laeva 
vallas. Praegusel ajal kindlasti ei ole omavalitsustel kerge, sest tulubaasi on kärbitud, aga oma 
tegemiste ja toimetustega tuleb hakkama saada. 
Pean õigeks seda, et vald peab olema valmis teenindama inimesi, valmisolek teenindamiseks peab 
olema  koolil, lasteaial, raamatukogul ja kultuurimajal. Need on need asjad, mis hoiavad inimest 
kohal. Arvan, et olen kultuuriküsimustes küllalt tugev, et selles oluliselt kaasa rääkida. 
Palal tuli mul kõigepealt lahendada kooli küsimus, sealt sain ma väga tõsise kogemuse haridus- 
teemal kaasarääkimiseks. Olen läbi elanud kõik need kolhoosi-sovhoosi kaotamised, kooli 
sulgemise ja arvan, et see ei mõju antud piirkonnale kunagi hästi, see on selle koha hääbumise 
algus. Kool peab jääma, pean oluliseks kohapealseid küsimusi lahendamaks selliselt nagu 
kohalikele elanikele vajalik.  
Aare Olgo – Olen sündinud 1954. aastal Väike-Maarjas, 1977. a lõpetasin Tallinna Polütehnilise 
Instituudi mehaanikainseneri kvalifikatsiooniga. Tööle suunati mind Rakvere KEK-i, kus töötasin 
tsehhijuhatajana ja hiljem olin peamehhaanik. 1980. a kutsuti tööle Jõgeva KEK-i 
mehhaniseerimisvalitsuse juhatajaks. Sellest ajast olen pidevalt elanud ja töötanud Jõgeval. 
Olen töötanud veel Agrotööstuskoondises peaspetsialistina. Kümme aastat olen tegelenud ka oma 
firmaga. 2002. a kandideerisin Jõgeva linna volikokku, aga hiljem kujunesid asjad nii, et ma pidin 
hakkama tööle Jõgeva abilinnapeana. Töötasin seal 7 aastat, töö meeldis ja sealt sain suure 
omavalitsuses töötamise kogemuse. 2009. aasta valimistel saavutasin nii individuaalselt, kui  
meeskondlikult väga hea teise koha, aga kahjuks jäime koalitsioonist välja. 
Pärast seda, kahe aasta jooksul, olen mõnda kohta kandideerinud, kuhu edukamalt, kuhu vähem 
edukamalt, aga ametlikult töötanud ei ole.  CV-s märgitud  firma  nimega Olgo on minu poja firma 
Tartus, olen seal ühte teist teinud, tegemisel oli seal üks suurem projekt,  mis on praegu ootel. 
Kandideerin sellepärast, et minu arvates peaks inimene tegelikult töötama sellel alal, mida ta nagu 
kõige rohkem tunneb ja omavalitsustööd  ma tunnen hästi. Elan küll Jõgeval, aga hingelt olen ma 
maainimene ja kutsumust näiteks Tallinnasse tööle minna mul ei ole. 
Laeva valla eluga tutvusin valla kodulehel olevate andmetega, tegin vallas ka väikese ringsõidu. 
Minu meelest läheb Laeva vallal praegu hästi. Siin on asi kompaktne  ja on võimalik kiirelt töösse 
lülituda.  
Isiklikest omadustest veel nii palju, et sporti olen omal ajal palju teinud, aga praegust kahjuks 
enam kaasa aidata ei saa. Aga võib olla õnnestuks valla mälumängu võistkonda pääseda. 
Aivar Kaldjärv 
Sündinud olen Saaremaal 1956. aastal, nagu tollel ajal oli, et peale kooli mandrile ja mandril olen 
siis elanud kolmes kohas: Raplamaal, Järvamaal ja Tartumaal Võnnus, seal alates 1983. aastast. 
Tartumaa ja Võnnu on saanud mulle teiseks koduks. Sattusin kunagi sellesse keerisesse, kes 
alustas omavalitsuste taastamist, tegime seda kõik koos, ka Laeva külanõukoguga. 
16. mail 1991.a. saime siis valla staatuse ja siiamaani oleme vapralt vastu pidanud. Mul on olnud 
juhus või õnn olla paljude asjade sünni juures ja seal ka osaleda (EMOL, koostöökogu, kohalike 
omavalitsuste regionaalse arengu sihtasutus jne). Olen esindanud Eestit ka regioonide komitees, 
olen olnud ka esindaja Euroopa Nõukogu kohalike ja piirkondlike omavalitsuste kongressil, mille 
kontor asub Strasbourgis ja on seotud Euroopa Nõukoguga. Olen saanud sealt kogemusi ja olen 



 

olnud ka 18 aastat Võnnu vallavanem. Välismaalt saadud kogemused on andnud kindla teadmise, 
et inimesel on võimalik ise oma asju otsustada. 
Laeva valla oludega olen tuttav Tartumaa Omavalitsuste Liidu kaudu ja tean, et väiksemate 
valdade probleemid on väga sarnased, eelarved napid ja see ongi kõige olulisem asja juures, et 
nende eelarveliste vahendite juures püüda säilitada seda, mis on ja minna selle eluga tasapisi 
paremuse poole, mitte teha seal järske lükkeid. Valla ülesanne on inimestele elukeskkonna 
loomine ja töövõimaluste loomine, seal ei saagi äkilisi muudatusi teha.  
Ma arvan, et Laeva vald on praegust jätkusuuteline. Minu meelest on meie omavalitsuste kõige 
suurem probleem see, et meil ei ole motiveeritud koostööd. Arvan, et sain Võnnus 18 aastat 
hakkama, saan ka edaspidi hakkama.  
 
Volikogu liikmete küsimused vallavanema kandidaatidele: 
Arvo Pennonen – Milline on palga soov? 
Kalev Kurs – Tean, mis oli teie vallavanema palk ja kuna eelarve on paigas, siis arvan, et esialgu 
võiks olla sama.  
Aare Olgo – Mul oleks samad sõnad, kodulehelt vaatasin seda, see oli vist 960 eurot. 
Aivar Kaldjärv – Samad sõnad, sellepärast, et eelarve on selline nagu on ja mingit koormust juurde 
tuua küll esialgu ei ole mõtet. 
Arvo Pennonen – Millised on teie kõige suuremad õnnestumised rahade taotlemisel, 

projektide koostamisel ja projektide juhtimisel? 

Kalev Kurs- Palal, põhikooli renoveerimise projekt, õpilaskodu projekt, paisjärve tegemine (see 
töö seal praegu käib) . Olin kaastegev Laeva jõe puhastamise projektiga, paisjärvede ja kalatiikide 
tegemise projektid. Olen Jõgevamaa koostöökoja juhatuse esimees ja sellel aastal sai läbi töötatud 
150 projekti, mis Jõgevamaa ettevõtjad, omavalitsused ja MTÜ-d esitasid. Olen Peipsi 
kalanduspiirkonna Jõgeva maakonna hindamiskomisjoni esimees (sadama ja kalanduspiirkonna 
küsimused) . Olen kirjutanud ise projekte ja juhtinud neid. Summat arvuliselt ei oska küll praegu 
öelda. 
Aare Olgo- Kirjutanud olen projekte ise suhteliselt vähe, kuna meil oli selle jaoks olemas arenduse 
peaspetsialist. Aga raha juurde olen taotlenud küll ja projekte juhtinud (Jõgeva bussijaam, kino, 
staadion, Põltsamaa veehaarde projekt). 
Aivar Kaldjärv- Minul on suht raske öelda seda, et mina isiklikult midagi tegin, sest meil oli ka 
väga arenenud meeskond ja kõik mis meil sündis, oli suuremalt jaolt ühine ettevõtmine (kooli 
spordihoone renoveerimine, koolimaja soojustamine, katus, Võnnu kultuurimaja renoveerimine 
koos vallamajaga, järvede puhastamised ja parkide tegemised, staadioni ehituse alustamine jne.).  
Isiklikult palju tegelesin ehk küll “Võnnu Vesi” projektiga.  
Marek Maibach- Kuna Te kõik olete kaugemalt pärilt ja vallal endal ametiauto puudub, 

kuidas kavatsete tööl hakata käima ? 

Kalev Kurs- Kui oma autoga seda teha, siis ta ka kulub järelikult tuleb kulud kokku leppida. 
Vähemalt kauge see pole, kuskil 13 km.  
Aare Olgo – Samad sõnad, mõtlesin siin seda, et mul on km natuke rohkem (39 km) aga vähemalt 
asfalttee, suvel on hea, aga talvel läheb Kalevil raskeks.  
Aivar Kaldjärv- Oma auto on mul olemas ja sellega ma olen arvestanud. Esialgu tuleb kulutused 
mul enda kanda, eks tulevik näitab, mis saab, mis võimalused siin on. Aga esialgu ma olen 
arvestanud sellega.  
Külli Suvi- Kõik te olete tublid mehed aga missugusena see vald 15. a pärast välja näeb? 

Kalev Kurs- 15 a vallavanemana olen  ennast ilmselt ammendanud. Aga oma kandideerimisel ma 
essees kirjutasin, millisena ma tulevikus valda näen. Kordan siin sama juttu, et kuna Laeva vald on 
väga heal asukohal, siis areng toimub.  
Aare Olgo- Arvan, et 15 a pärast ma siin vallavanem enam ei ole, oleks tore kui viie aasta pärast 
oleks, aga ega mul esseele väga palju lisada ei ole. Valda tuleks ühtlaselt arendada, haridus on 



 

loomulikult kõige tähtsam, rohkem tuleks tähelepanu noortele pöörata, Laeva jõel paisu juures 
võiks midagi rohkemat arendada.  
Aivar Kaldjärv- Üks asi mis on kindel on see, et mingil moel tuleb siia inimesi juurde meelitama 
hakata. Asukoht on Tartu linnale küllaltki lähedal ja mujal maailmas on kõik need asjad kunagi üle 
elatud. Küll linnainimene ükskord tuleb ja tahab maal elama hakata. Tore, kui ta saab olla 
vallakodanik, tähtsad valikud on kool ja lasteaed. See on täna inimese jaoks väga tähtis. Arvan, et 
põhikoolid jäävad meil kindlasti  alles, eks gümnaasiumitega näeme, kuidas saab. 
Inimese siia elama toomine saab olema üks kõige suuremaid, raskemaid ja keerulisemaid asju, mis 
ei juhtu üle öö, vaid mis tuleb tegelikult aastatega ja tingimuste loomisega. 
Endel Sõster- Kas on mõeldav teha Siniküla ja Laeva vahel kergliiklustee? 

Kalev Kurs- Kindlasti on praegu kergliiklusteed vajalikud. Ja seda mitte ainult Sinikülla, vaid ka 
Laeva Meierei poole viiv kergliiklustee. Seda muidugi üksi ei tee, siin tuleb kasutada ära riigi 
võimalusi. Jõgevamaa esimene kergliiklustee oli Palal.  
Aare Olgo- Põhimõtteliselt jah, aga see on eelarve küsimus. Vald peab siin raha panustama, aga 
koostööd tuleks teha Maanteeametiga.  
Aivar Kaddjärv- Samad sõnad, see ongi tegelikult raha küsimus ja selles olen ma kindel, et vald 
oma eelarvest sellise pikkusega kergliiklusteed ära ehitada ei suuda. Alustada tuleb pressimist riigi 
poole peale. Meil praegu Võnnus on see kergliiklustee ehituse protsess käinud kuskil 6-7 aastat, 
aga ta tehakse nüüd ära, see on lihtsalt asjaajamise ja kannatlikkuse küsimus. 
Elviire Villa- Mida teeksite, kui teie alluvuses töötab teie kauaaegne sõber ja ta ei saa oma 

tööga hästi hakkama? 
Kalev Kurs- Sõbralikult peab kõigiga läbi saama, aga käituma peab selliselt, et see ei loe, tuleb 
talle seda ütelda. 
Aare Olgo- Mul oli kunagi selline sõber, küll ma nägin temaga vaeva, temaga sai palju vesteldud, 
aga kokkuvõtteks ma hoidsin oma kaitsvat kätt ta pea kohal.  
Aivar Kaldjärv- Töökoht ei ole poliitiline asi, töökoht on profesionaalne. Mind hämmastas eelmise 
vallavanema vihje sellele, et uus töötaja ei saa tööle tulla, kuna ta ei tea, kes tema ülemus on. See 
ei ole töötaja asi. Töötaja teeb seda tööd, mida ta on võetud tegema ja tema ülemus on see, kes ta 
on. Aga kui on vaja, siis tuleb lahti lasta, midagi teha ei ole. 
Elviire Villa- Kas te võiksite kirjeldada olukorda, kus teil suhteliselt lühikese ajal jooksul on 

tulnud tegeleda üsna mitme asjaga ja kuidas te hakkama saite? Palun ühte näidet. 
Kalev Kurs- Kes valla eluga kursis on need teavad, et tegelikult tuleb ju kogu aeg tegeleda mitme 
erineva probleemiga korraga. Selleks on vallas siiski olemas spetsialistid, kelle toele ja nõule saab 
loota ja käskida ka midagi enda õlule võtta. Kindlasti ei tea mina kõikidest asjadest absoluutselt 
kõike. Teha kokkuleppeid. On asjad, mis tuleb kohapeal teha ja on asju mida saab delegeerida 
valla spetsialistidele ja ka sisse tellida.  
Aare Olgo- Lahendamatuid olukordi ei ole olemas. Mul oli olukord, kus pidin oma töö tegema ja 
asendama,  kus ma pidin 5 päevaga 9 kõnet pidama. Igas kõnes peab ju idee olema, aga viimase 
kõne puhul palusin küll abi.   
Aivar Kaldjärv- Tegelikult tuleb ju vallas iga päev mingit probleemi lahendada ja on õige, et 
nende probleemide lahendamiseks peab olema meeskond, spetsialistid. 
Aja jooksul olen lasknud ühe inimese päeva pealt lahti ja olen paar käskkirja ka teinud. 
Arvo Pennonen- Haldusreform. Mis siis juhtub kui naaberomavalitsustest keegi teeb Laeva 

vallale ettepaneku ühineda? 

Aivar Kaldjärv- Laeva puhul on see keeruline, suur territoorium, suhteliselt omaette, vald saab 
hakkama küll, ei poolda. 
Aare Olgo- Tähtis on tulubaas, ei ole ühinemise meelt. 
Kalev Kurs- Ei poolda, keegi jääb serva pealt ikka kannatama. 
 



 

Kuna  vallavanema kandidaatidele rohkem küsimusi ei esitatud, siis jagati volikogu liikmetele  
välja hääletusedelid salajaseks hääletamiseks. 
Kuulutati välja VAHEAEG  kuni valimiste tulemuste selgumiseni.  
 
Helen Mägi luges ette häältelugemiskomisjoni protokolli: 
Salajase hääletamise läbiviimiseks jagati välja 9 hääletussedelit, pärast hääletuse lõppemist oli 
kastis 9 sedelit.  
Hääled jagunesid: 

Kalev  Kurs 4 poolthäält 
Aare   Olgo 5 poolthäält 

   Aivar  Kaldjärv   poolthääli ei saanud 
Istungi juhata tänas kõiki vallavanema kandidaate ja andis üle Aare Olgole vallavanema ametiraha. 
Valitud vallavanem Aare Olgo tänas volikogu liikmeid usalduse eest ja kutsus üles kõiki 
koostööle. 
Istungi juhataja tegi ettepaneku määrata vallavanema töötasu suuruseks 960 eurot kuus, millega 
nõustusid kõik volikogu liikmed.  
Seejärel pani istungi juhataja hääletusele kogu otsuse eelnõu vastuvõtmise otsusena.  
Poolt 9 volikogu liiget.  
OTSUSTATI: Võtta vastu otsus nr 109 “ Vallavanema valimine.” 
 
2. Loa andmine lepingu sõlmimiseks. 
Teise päevakorrapunkti sissejuhatamisel soovis istungi juhataja teada, millal siis saabub valda uus 
buss? Tarnelepingu järgi peaks uus buss saabuma valda 8. juuniks.  
Tema poole on pöördunud vallaelanikud ja küsinud, kas valla bussiga saab minna laupäeval, 16. 
juunil, Kärevere-Kämara Külaseltsi poolt korraldatud jaanitulele? Finantsjuht-pearaamatupidaja 
Ulvi Viilvere vastas, et buss saabub jaanipäevaks, kuna täpselt, see oleneb sellest tehasest. Kui 
meil on varem vajadus, siis nad annavad asendusbussi.  
Istungi juhataja teatas selle peale, et siis tuleb asendusbuss võtta ja sellega tuleb peale 8. kuupäeva 
kohe tegeleda, sest bussi on vaja kuna rahvas soovib minna Kärevere-Kämara  Külaseltsi poolt 
korraldatavale jaanitulele.  Igal juhul selle bussi taha ei tohi küll mitte midagi jääda.  
Istungi juhataja pani hääletusele otsuse eelnõu  “Loa andmine lepingu sõlmimiseks” vastuvõtmise 
otsusena? 
Poolt oli 7 volikogu liiget, vastu 1 ja erapooletu 1 volikogu liige. 
OTSUSTATI: Võtta vastu otsus nr 110 “Loa andmine lepingu sõlmimiseks.” 
 
 
Lepiti kokku, et järgmine  volikogu istung toimub 19. juunil  algusega kell  15.30. 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

 
Elviire Villa 
Vallavolikogu esimees 

 
 
 


